Foz do Iguaçu - PR, relativamente às Eleições de 2020, desaprovadas face à existência de graves
divergências, decorrente do recebimento e transferência de valores, bem como de sobras de
campanha, sem a devida anotação no SPCE. O parecer conclusivo alega que ao preencher o
sistema SPCE, o prestador de contas informou ter recebido R$ 12.000,00 (doze mil reais) de doação
de outros recursos. Todavia, verificou-se, no extrato, que houve recebimento de valores referentes
a sobras de campanha, sem a devida declaração no SPCE. Em consulta a prestação de contas
anual exercício 2020, verifica-se nos autos 0600126- 72.2021.6.16.0147 que o diretório do